CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 26112016

Súmula: Requeiro ao Executivo, junto à
Secretaria de Planejamento e Gestão, aos
cuidados do Secretario Sr. José Américo
Pereira Leite, se há estudos para a construção
de um Mercado Municipal em itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Executivo para que solicite à Secretaria de Planejamento e Gestão, aos
cuidados do Secretario Sr. José Américo Pereira Leite, se há estudos para a construção
de um Mercado Municipal em ltapevi/SP

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE lTAPEV

PROTOCOLO

o 5 JAN 2016

Assinatura

Com o crescimento da cidade e a necessidade de oferecer produtos diferenciados
e específicos de diversas regiões do Brasil a toda a população itapeviense trago a esta
casa de Leis esse requerimento. O Mercado Municipal é um tradicional espaço
multicultural, exemplo o Mercado Municipal de São Paulo (foto ilustração em Anexo).
Outro fator de grande importância seria a geração de empregos a ser criada para o
funcionamento deste tipo de comércio local, como servidores diretos, indiretos e
terceirizados aumentando o fluxo de moradores de cidades vizinhas no comércio de
nossa cidade..

"O Mercado Municipal é o espelho da história e da cultura de uma cidade".

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, OS de Janeiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1

j1 	âi

'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO REQIJE.RIMENTO NU  61 12016

Requeiro ao Executivo, junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, aos cuidados do
Secretario Sr. José Américo Pereira Leite, se há estudos para a construção de um Mercado

MuniciDal em ItaDevi/SP

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR 'CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br